les villes. L'invasien des Barbares trouva dans cliaque cite de la

1. Quapropter prceceptionis nostras tenore percepto, universarum civitatmn qute sunt

inliabttautium frequentia celebres, in tuce potestatis arbitrio constitutjB, municipes liono-

ratos plebemque commoneat, ut adliibito tractatu atque consilio, sibi eligant defensorem...

(Leonis etMajoriani Novella, inter Novel. Constitutiones imperatorum Justiniano aiiteriorum,

lib. IV, tit. V, apud Cod. Theod., ed. Ritter, t. VI^ pars III, p. 153.) — ... Ut viri judicio

iiniversitatis electi, auctoritatem tuendte in civitatibus suis plebis accipiant... (Ibid.)

2. In defensoribus universarum provinciarum erit administrationis hsec forma... scilicet

ut in primis parentis vicem plebi exhibeas; descriptionibus rusticos urbanosque non

patiaris adfligi, officialium insolentiaj et judicum procacitati... occurras : Ingrediendi

cum voles, ad judicem liberam habeas facultatem : Super exigendi damna... plus peten-

tium ab his, quos liberorum loco tueri debes, excludas, nee patiaris quicquam, ultra

delegationem solitam, ab is exigi. (Gratiani^ Valentiniani et Theodosii Const., Cod. Just.,

lib. I, tit. LV, 1. 4.) — Defensores... plebem vel decuriones ab omni improborum insolentia

et temeritate tueantur. (Valentiniani, Theodosii et Arcadii Const., Cod. Just., lib. I, tit. lv

1. 5.) — Imples enira re vera boni defensoris officiam; si cives tuos nee legibiis patiai-is

opprimi, nee caritate consumi, (Cassiodori senatoris Formula, apud Canciani Leg. antiq

.

barbar., t. I, p. 42, form, xi.)

3. Nos autem per constitutionem nostram hujusmodi difficultates hominum resecantes...

Disposuimus, si facultates pupilli vel adulti usque ad quingentos solidos valeant, defen-

sores civitatum una cum ejusdem civitatis religiosissimo antistite... tutores vel curatores

creare. [Just. Instit. de Altil. tut., lib. I, tit. xx, g 5.) — In civitatibus, in quibus presides

pra3sto non sunt , adeant litigatores defensorem civitatis, et ille audiat causas. Si autem

episcopum judicare sibi maluerint, hoc quoque fieri jubemus. (Just. Noi-el. Const, per

Julianum de gneco translatx, const, i-xix, art. \ii, p. 92, ed. 1676.)
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Gaule deux poiivoirs, celui de I'eveque et celui du defenseur, tantot

d'accord, tantot en concurrence ; tous les deux etaient electifs dans

le sens le plus large de ce mot; par eux le principe de I'election

doniinait sur la curie liereditaire et tendait a entrainer toute la con-